(
PROTOCOLO Nº: 06633/2013     DATA: 14/06/2013     HORA: 14:33     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 00701/2013

Requer informações sobre o possível fechamento do posto bancário do Santander na Administração Regional do bairro Jardim Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

CONSIDERANDO que estão circulando na cidade informações de que o posto bancário do Santander poderá encerrar as atividades na Administração Regional na Rua Portugal, no Jardim Europa;

CONSIDERANDO que a instalação do posto bancário foi uma luta reivindicada pela população da região há tantos anos e concretizada no final da década de 90; e

CONSIDERANDO que as atividades do posto bancário são muito importantes para a população, uma vez que a região não dispõe de atendimento bancário e as especulações sobre o fechamento têm preocupado os moradores.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual é a veracidade dessas informações de bastidores sobre o possível fechamento do posto bancário do Jardim Europa?;

2º) O que tem motivado essas especulações sobre a interrupção do atendimento bancário no bairro?;

3º) O posto bancário está funcionando há cerca de 15 anos no local. O contrato firmado com a instituição bancária é de permissão? Há algum custo previsto no contrato?

4º) Outras informações que julgar pertinentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de junho de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
image1.jpeg